交割、过户以及发行股份购买资产部分的新增股份登记及上市过程中，截至本核

查意见出具之日，除高级管理人员增加殷晓东外，董事、独立董事的变化系原董

事会任期届满所致，并非本次交易所导致，除上述情形以外，京蓝科技不存在董

事、监事、高级管理人员发生更换的情况，上市公司主要管理层稳定，未出现对

其经营管理有重大影响的人员变化；在本次交易的资产交割、过户以及发行股份

购买资产部分的新增股份登记及上市过程中，截至本核查意见出具之日，标的公

司董事、监事、高级管理人员变动系根据本次交易协议约定进行了调整，除上述

变化外，截至本核查意见出具日，标的公司的董事、监事、高级管理人员不存在

其他变化情况。在本次交易的资产交割、过户以及发行股份购买资产部分的新增

股份登记及上市过程中，截至本核查意见出具之日，没有发生上市公司资金、资

产被实际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人

提供担保的情形。截至本核查意见出具之日，本次交易相关协议均已生效，交易

各方正在履行，未出现违反协议约定的行为；截至本核查意见出具之日，交易对

方的相关承诺仍在履行过程中，承诺人无违反相关承诺的情形。

根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性文

件的规定，本独立财务顾问认为京蓝科技具备非公开发行股票及相关股份上市的

基本条件，本独立财务顾问同意推荐京蓝科技本次非公开发行股票在深圳证券交

易所上市。

（二）法律顾问结论性意见

京蓝科技 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份变动及上市公告书

24

法律顾问金杜律所认为：

本次购买资产已取得必要的批准和授权，《购买资产协议》约定的全部生效

条件已得到满足，标的资产已完成过户手续，相关权益已归京蓝科技所有；本次

新增发行的上市公司股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕证券预登记手续。本次购买资产的实施结果符合《重组管理办法》等法律法

规的规定，合法有效。京蓝科技办理本次购买资产后续事宜，应不存在实质性法

律障碍。

京蓝科技 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份变动及上市公告书

25

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后情况对比

（一）股本结构变动情况

本次发行前，上市公司总股本为 876,655,062 股，均为非限售流通股。在本

次发行股份购买资产中，上市公司向殷晓东等 37 名交易对方合计发行

147,012,754 股。

根据截至 2019 年 2 月 14 日的股本结构表，本次发行股份购买资产实施前后

（未考虑配套融资），上市公司的股本结构变化情况如下所示：

单位：股

项目
本次变动前

发行新股
本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、无限售条件股份 406,279,145 46.34% - 406,279,145 39.69%

二、有限售条件股份 470,375,917 53.66% 147,012,754 617,388,671 60.31%

其中：

境内非国有法人持股 394,490,406 45.00% - 394,490,406 38.54%

境内自然人持股 75,885,511 8.66% 147,012,754 222,898,265 21.77%

三、股份总数 876,655,062 100.00% 147,012,754 1,023,667,816 100.00%

（二）前十大股东变动情况

根据京蓝科技所公告的 2018 年第三季度报告，截至 2018 年 9 月 30 日，上

市公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 北京杨树蓝天投资中心（有限合伙） 170,763,781 19.48%

2 北京杨树嘉业投资中心（有限合伙） 94,316,806 10.76%

3 京蓝控股有限公司 72,000,000 8.21%

4 乌力吉 57,814,766 6.59%

5
半丁（厦门）资产管理合伙企业（有

限合伙）
48,141,732 5.49%

6 融通资本（固安）投资管理有限公司 30,037,546 3.43%

7 朗森汽车产业园开发有限公司 29,020,555 3.31%

京蓝科技 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份变动及上市公告书

26

8 天津北控工程管理咨询有限公司 22,603,153 2.58%

9
厦门国际信托有限公司－鑫金十五号

证券投资集合资金信托计划
21,502,080 2.45%

10
云南国际信托有限公司－云南信托云

霞 7 期集合资金信托计划
20,537,640 2.34%

根据登记结算公司出具的《证券持有人名册》，本次新增股份登记到账后，

公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 北京杨树蓝天投资中心（有限合伙） 170,763,781 16.68%

2 殷晓东 113,842,569 11.12%

3 北京杨树嘉业投资中心（有限合伙） 94,316,806 9.21%

4 京蓝控股有限公司 72,000,000 7.03%

5 乌力吉 57,814,766 5.65%

6
半丁（厦门）资产管理合伙企业（有

限合伙）
48,141,732 4.70%

7 融通资本（固安）投资管理有限公司 30,037,546 2.93%

8 朗森汽车产业园开发有限公司 29,020,555 2.83%

9
太平人寿保险有限公司－分红－团险

分红
23,309,334 2.28%

10 天津北控工程管理咨询有限公司 22,603,153 2.21%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次非公开发行股份的发行对象为殷晓东等 37 名交易对方。其中，根

据京蓝科技于 2019 年 1 月 23 日召开的第九届董事会第一次会议，交易对方殷晓

东将担任京蓝科技高级管理人员，有助于上市公司与标的公司的业务整合。本次

发行前，交易对方殷晓东未持有上市公司股份；本次发行后，交易对方殷晓东将

持有上市公司 113,842,569 股。除交易对方殷晓东外，本次发行前后上市公司其

他董事、监事和高级管理人员持有的上市公司股份不发生变化。

三、股份变动对主要财务指标的影响

根据上市公司 2017 年度报告、2018 年半年度报告，以及假设本次交易事项

自 2017 年 1 月 1 日起已经完成的基础上信永中和出具的 XYZH/2018TJA10338

京蓝科技 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份变动及上市公告书

27

号《审阅报告》，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

（1）上市公司 2018 年 1-6 月/2018 年 6 月 30 日主要财务数据与 2018 年 1-6

月/2018 年 6 月 30 日备考合并的主要财务数据比较表：

项目
2018 年 1-6 月/2018 年 6 月 30 日

增幅
备考数 实现数

总资产（万元） 1,108,820.15  1,014,218.11 9.33%